より正確に！

 より迅速に！

  地域に密着した検査体制
http://www.city.gifu.med.or.jp/kensa/

登録衛生検査所
一般社団法人

岐阜市医師会臨床検査センター
    電話 058-255-1040

            202１年3月 2１-０9

検査内容変更および

受託中止項目のお知らせ

謹啓  時下ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、下記の項目につきまして、検査内容の変更及び検査の受託中止をさせていただくことになりました

のでご案内申し上げます。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承の程お願い申し上げます。

謹白

                       記

● 検査内容の変更  （ → 3ぺージ）

検査項目コード 検査項目名

総合検査案内

2020-2021

掲載ページ

00415 → 13590  クレアチン-血清 1

00081  クレアチン-尿 1

03370 → 13591  アデノシンデアミナーゼ（ADA）-血清 9

01898  アデノシンデアミナーゼ（ADA）-胸水 -

06117  MMP-3（マトリックスメタロプロテイナーゼ-3） 10・48

00771  免疫電気泳動（IEP）抗ヒト全血清使用 38

12969 → 13585  IgG4 ／ TIA 39

変更日 2021年4月1日（木）ご依頼分より

●受託中止項目は次ページに掲載しています。

 当センタ―NEWS 21-04でご案内した項目も改めて掲載いたします。

岐阜市医師会臨床検査センター ＮＥＷＳ

1
次ページに続きます

●検査の受託中止

検査項目コード 検査項目名
総合検査案内

2020-2021

00415  クレアチン-血清 1

01480  リポ蛋白分画／PAGE法 5

00525  LDアイソザイム（LDHアイソザイム） 8

00522  ALPアイソザイム（アルカリホスファターゼアイソザイム） 8

03370  アデノシンデアミナーゼ（ADA）-血清 9

02601  活性型レニン定量 27

02431  アルドステロン 27

00183  アルドステロン-尿 -

01153  PAC／PRA 27

03537  PAC／ARC 27

12969  IgG4 ／ TIA 39

05381*
 特異的 IgE（CAPシングルアレルゲン）

 ｍ70：ピティロスポリウム
41

04700
 特異的 IgE（CAPシングルアレルゲン）

 ｆ57：ヒエ
41

00393  TAP‐18 40

最終受託日 2021年 3月 31日（水）ご依頼分まで

    ＊この受託中止に伴い、当センター検査案内等掲載のセットに含まれる当該項目は、代替項目

である「マラセチア（属）」に変更させていただきます。（43ページ参照）

検査項目コードNo. 検査項目名
総合検査案内

2020-2021

38360  PTフラグメント F1＋2 71

最終受託日 2021年 3月 30日（火）ご依頼分まで

2

検査委託先検討資料

① → S-1

３ ～ ４

検査項目コード

3

検査委託先検討資料

⑫

３ ～ ４

検査項目コード

4

① → S-1

３ ～ ４

検査項目コード

検査項目コード

検査委託先検討資料

5

 S-1

３ ～ ４

検査項目コード

検査委託先検討資料

6

検査委託先検討資料

① → S-1

３ ～ ４

検査項目コード

7

① → S-1

6 ～ 10

検査項目コード

検査委託先検討資料

検査項目コード

① → S-1

3 ～ 4

8

検査項目コード、

検査項目コード

① → S-1

3 ～ 4

9

① → S-1

3 ～ 6

検査項目コード

10

① → S-1

3 ～ 4

検査項目コード

11

検査項目コ-ド

検査項目コ-ド

検査項目コ-ド

検査項目コ-ド

検査項目コ-ド

検査項目コ-ド

（センターNEWS 21-03・21-04 を

ご参照ください）

（センターNEWS 21-03・21-04 を

ご参照ください）

（センターNEWS 21-03・21-04 を
ご参照ください）

（センターNEWS 21-03・21-04 を
ご参照ください）

（センターNEWS 21-03・21-04 を
ご参照ください）

（センターNEWS 20-06 をご参照くだ
さい）

（センターNEWS 20-06 をご参照くだ

さい）

（センターNEWS 21-02 をご参照くだ

さい）

（センターNEWS 21-02 をご参照くだ

さい）

12

38360 PT フラグメント F1＋2 測定試薬販売中止のため トロンビン・AT-Ⅲ

複合体（TAT）

38358

	21-09　NEWS 検査内容変更および受託中止項目のお知らせ（1P）
	21-09　NEWS 検査内容変更および受託中止項目のお知らせ（2P-12P）